
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 29 de janeiro de 2021 Ano IX - Edição nº 00881 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CC90511D821770BB554BD82F105CA



sexta-feira, 29 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• ERRATA DE PUBLICAÇÃO DECRETO Nº. 72/2021 DE 27 DE JANEIRO DE 2021.

• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 003/2021 – SRP.

• Anexo 11 RREO

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CC90511D821770BB554BD82F105CA



sexta-feira, 29 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00FA99E59F7D327AA5DE54A4368AB68A

sexta-feira, 29 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 29 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 003/2021 – SRP  

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público 

que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 003/2021– SRP, cujo objeto é a 

aquisição de Materiais de Construção para atender as necessidades das Secretarias Municipais e setores 

ligados às mesmas, no dia 10.02.2021 às 13:00 hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 

Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-se disponível no site 

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves – 

Pregoeira. Buerarema, 29/01/2021 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F0F6F89D32841F13C71436ABE12C87B

sexta-feira, 29 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 29 de janeiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Relatório Resumido da Execuçâo

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 B
U

E
R

A
R

E
M

A
 

R
R

E
O

 –
 A

N
E

X
O

 1
1(

L
R

F
, a

rt
. 5

3,
 §

 1
º,

 in
ci

so
 I

II
 )

R
E

L
A

T
Ó

R
IO

 R
E

S
U

M
ID

O
 D

A
 E

X
E

C
U

Ç
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
S

 F
IS

C
A

IS
 E

 D
A

 S
E

G
U

R
ID

A
D

E
 S

O
C

IA
L

P
E

R
IO

D
O

: J
an

ei
ro

 a
 d

ez
em

br
o

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

 D
A

  R
E

C
E

IT
A

 D
E

 A
L

IE
N

A
Ç

Ã
O

 D
E

 A
T

IV
O

S
 E

 A
P

L
IC

A
Ç

Õ
E

S
 D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S

R
$ 

1

R
E

C
E

IT
A

S

PR
E

V
IS

Ã
O

A
T

U
A

L
IZ

A
D

A

S
A

L
D

O

A
 R

E
A

L
IZ

A
R

(a
)

(b
)

(a
-b

)

R
E

C
E

IT
A

S

R
E

A
L

IZ
A

D
A

S

R
E

C
E

IT
A

S 
D

E
 A

L
IE

N
A

Ç
Ã

O
 D

E
 A

T
IV

O
S 

(I
)

0,
00

0,
00

0,
00

  R
ec

ei
ta

 d
e 

A
li

en
aç

ão
 d

e 
B

en
s 

M
óv

ei
s

0,
00

0,
00

0,
00

  R
ec

ei
ta

 d
e 

A
lie

na
çã

o 
de

 B
en

s 
Im

óv
ei

s
0,

00
0,

00
0,

00
  R

ec
ei

ta
 d

e 
A

li
en

aç
ão

 d
e 

B
en

s 
In

ta
ng

ív
ei

s
0,

00
0,

00
0,

00
  R

ec
ei

ta
 d

e 
R

en
di

m
en

to
s 

de
 A

pl
ic

aç
õe

s 
F

in
an

ce
ir

as
0,

00
0,

00
0,

00

D
E

S
P

E
S

A
S

(f)

D
E

 R
E

ST
O

S
P

A
G

A
M

E
N

T
O

S

(g
)=

(d
-e

)

A
 P

A
G

A
R

S
A

L
D

O

 

E
M

P
E

N
H

A
D

A
S

D
E

S
P

E
S

A
S

 

L
IQ

U
ID

A
D

A
S

D
E

S
P

E
S

A
S

(e
)

P
A

G
A

S

D
E

S
P

E
S

A
S

(d
)

A
T

U
A

L
IZ

A
D

A

D
O

T
A

Ç
Ã

O
IN

SC
R

IT
A

S 
E

M
R

E
ST

O
S 

A
P

A
G

A
R

 N
Ã

O

P
R

O
C

E
S

S
A

D
O

S

A
 P

A
G

A
R

A
PL

IC
A

Ç
Ã

O
 D

O
S 

R
E

C
U

R
SO

S 
D

A
 A

L
IE

N
A

Ç
Ã

O
 D

E
 A

T
IV

O
S 

(I
I)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 D
es

pe
sa

s 
de

 C
ap

it
al

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
In

ve
st

im
en

to
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
In

ve
rs

õe
s 

F
in

an
ce

ir
as

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
A

m
or

ti
za

çã
o 

da
 D

ív
id

a
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
 D

es
pe

sa
s 

C
or

re
nt

es
 d

os
 R

eg
im

es
 d

e 
P

re
vi

dê
nc

ia
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

R
eg

im
e 

P
ró

pr
io

 d
os

 S
er

vi
do

re
s 

P
úb

li
co

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

IT
A

S

20
19

S
A

L
D

O
 A

T
U

A
L

(h
)

(i
)=

(I
b-

(I
Ie

+I
If

))
(j

)=
(I

II
h+

II
Ii

)

20
20

0,
00

0,
00

0,
00

V
A

L
O

R
 (

II
I)

N
ot

a:
 D

ur
an

te
 o

 e
xe

rc
íc

io
, s

om
en

te
 a

s 
de

sp
es

as
 li

qu
id

ad
as

 s
ão

 c
on

si
de

ra
da

s 
ex

ec
ut

ad
as

. N
o 

en
ce

rr
am

en
to

 d
o 

ex
er

cí
ci

o,
 a

s 
de

sp
es

as
 n

ão
 li

qu
id

ad
as

 in
sc

ri
ta

s 
em

 r
es

to
s 

a 
pa

ga
r 

nã
o 

pr
oc

es
sa

do
s 

sã
o 

ta
m

bé
m

co
ns

id
er

ad
as

 e
xe

cu
ta

da
s.

 D
es

sa
 f

or
m

a,
 p

ar
a 

m
ai

or
 t

ra
ns

pa
rê

nc
ia

, a
s 

de
sp

es
as

 e
xe

cu
ta

da
s 

es
tã

o 
se

gr
eg

ad
as

 e
m

:
. a

) 
D

es
pe

sa
s 

li
qu

id
ad

as
, c

on
si

de
ra

da
s 

aq
ue

la
s 

em
 q

ue
 h

ou
ve

 a
 e

nt
re

ga
 d

o 
m

at
er

ia
l o

u 
se

rv
iç

o,
 n

os
 te

rm
os

 d
o 

ar
t. 

63
 d

a 
L

ei
 4

.3
20

/6
4;

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9CC90511D821770BB554BD82F105CA


		2021-01-29T16:49:36-0300




